

PM Rotel I (Dnr KS 2018/690)

Kandidatur till ordförandeposten i EUROCITIES

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Stockholms stad kandiderar till ordförandeposten i EUROCITIES för perioden november 2018 - november 2019, med möjlighet att ställa upp till omval i november 2019.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

EUROCITIES grundades år 1986 som en samarbetsorganisation för Europas storstäder. Organisationen fokuserar på att genom medlemmarnas mandat bedriva påverkansarbete gentemot EU:s institutioner och samordna erfarenhetsutbyte och EU-finansierade projekt.

Kommunfullmäktige och kommunstyrelsen har i olika sammanhang slagit fast vikten av stadens engagemang i EUROCITIES.

Sedan november 2016 och fram till november 2018 innehar staden posten som EUROCITIES viceordförande. För att stärka stadens påverkansarbete gentemot EU:s institutioner, utveckla sitt europeiska nätverk och få ännu större synlighet på EU-nivå kan staden välja att öka sitt engagemang i EUROCITIES ytterligare och kandidera till posten som organisationens ordförande.

Beredning

Ärendet har initierats av Stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Stockholm har under en lång tid varit engagerat i EUROCITIES. Engagemanget har en bred politisk förankring och varit stort flera delar av organisationens arbete, dels inom de arbetsgrupper som organisationen bedriver och där stadens förvaltningar deltar för att utväxla erfarenheter och utveckla samsyn på europeiska policyfrågor och dels som medlemmar i organisationens styrelse, ExCom.

De europeiska frågorna får en med tiden allt större betydelse för stadens verksamheter, att kunna påverka och ha god insyn i europeiska beslutsprocesser är därför av strategisk vikt. Det är också tydligt att de urbana frågorna inom den Europeiska Unionen har en tendens att trängas undan trots att de de facto har en växande betydelse både i Europa och globalt.

EUROCITIES är en nyckelaktör bland de europeiska städerna för att lyfta fram det urbana perspektivet både i förberedande processer som när beslut fattas i EU:s institutioner. Det var av det skälet Stockholm valde att kandidera till vice ordförande 2016. Nu finns en möjlighet för Stockholm att kandidera för att axla ordförandeskapet och ta ledningen inom Europas största organisation för städer. Det ligger i linje med stadens långsiktiga strategiska intressen och kan stärka stadens roll i vårt internationella arbete.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Stockholms stad kandiderar till ordförandeposten i EUROCITIES för perioden november 2018 - november 2019, med möjlighet att ställa upp till omval i november 2019.

Stockholm den 24 maj 2018

KARIN WANNGÅRD

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

EUROCITIES grundades 1986 som en organisation för Europas storstäder. Medlem i EUROCITIES kan europeiska städer med en befolkningmängd av runt 250 000 invånare bli. Sammanlagt har organisationen i dagsläget närmare 140 ordinarie medlemmar från över 35 länder. Svenska medlemmar är i nuläget Stockholm, Göteborg, Malmö och Uppsala.

EUROCITIES verksamhet bygger på tre ben;

1. att genom påverkansarbete säkerställa att EU-lagstiftning utformas på ett sätt som ligger i medlemsstädernas intresse.
2. att genom erfarenhetsutbyte utbyta idéer om hur medlemsstäderna kan tackla gemensamma utmaningar.
3. att driva EU-finansierade projekt i partnerskap med olika medlemsstäder.

Sedan 2004 har staden haft en plats i EUROCITIES styrelse och 2016 valdes staden till organisationens viceordförande. EUROCITIES ordförande och viceordförande har en central och mycket viktig funktion för både styrelsen och organisationens övergripande verksamhet. Stadens nuvarande styrelsemandat sträcker sig till november 2019. Mandatperioden som viceordförande är ett år, omval sker enligt stadgarna en gång. Ordförandeskapet föregås traditionellt av en tvåårsperiod som viceordförande.

Beredning

Ärendet har initierats av Stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 2 maj 2018 har i huvudsak följande lydelse.

EUROCITIES är en betydelsefull internationell organisation för att, tillsammans med andra städer, påverka EU och lyfta det urbana perspektivet i Europa. För att stärka stadens påverkansarbete gentemot EU:s institutioner, utveckla sitt europeiska nätverk och få ännu större synlighet på EU-nivå föreslår stadsledningskontoret att staden ska kandidera till posten som organisationens ordförande. Detta samtidigt som en bred, strategisk och samordnad tjänstemannamedverkan i EUROCITIES forum och arbetsgrupper välkomnas och uppmuntras.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen beslutar att staden kandiderar till ordförandeposten i EUROCITIES för perioden november 2018 – november 2019, med möjlighet att ställa upp till omval november 2019.